比例支付给银行经销商所结欠的贷款本息，本期未发生贷

款逾期。

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 无

采用复合方式担保的具体情况说明

无

（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、履行精准扶贫社会责任情况

（1）半年度精准扶贫概要

公司充分学习领会、贯彻落实国家扶贫政策，充分发挥IT业界“龙头企业”辐射延伸作用。2017年上半年，公司在贵州省

筹建的服务器生产线带动当地搬迁人员、贫困人员就业，为解决当地经济发展及人员就业起到了积极推动作用。

（2）上市公司半年度精准扶贫工作情况

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

其中：  1.1 产业发展脱贫项目类型 —— 科技扶贫

   1.2 产业发展脱贫项目个数 个 1

   1.3 产业发展脱贫项目投入金额 万元 2,000

 2.转移就业脱贫 —— ——

其中：  2.1 职业技能培训投入金额 万元 3.55

   2.2 职业技能培训人数 人次 42

浪潮电子信息产业股份有限公司 2017 年半年度报告全文

29

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育脱贫 —— ——

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（3）后续精准扶贫计划

   未来，公司将继续坚持“科技报国、产业报国”的企业理想，持续加强“以企业为主体、以市场为导向的产学研合作体系”

建设，携手各界合作伙伴，在推动经济发展方式转变这一历史重大任务中发挥更大作用、创造更大价值。同时，公司将继续

积极响应国家扶贫号召，探索帮扶工作新途径和新路子，扎实开展帮扶工作。

2、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

浪潮电子信息产业股份有限公司 2017 年半年度报告全文

30

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

项目

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 39,556,962 3.96%   -35,601,265 -35,601,265 3,955,697 0.40%

2、国有法人持股 25,430,278 2.54%   -21,474,581 -21,474,581 3,955,697 0.40%

3、其他内资持股 14,126,684 1.41%   -14,126,684 -14,126,684

其中：境内法人持股 14,126,684 1.41%   -14,126,684 -14,126,684

二、无限售条件股份 959,725,752 96.04%   35,601,265 35,601,265 995,327,017 99.60%

1、人民币普通股 959,725,752 96.04%   35,601,265 35,601,265 995,327,017 99.60%

三、股份总数 999,282,714 100.00%   999,282,714 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会《关于核准浪潮电子信息产业股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2015]2990

号文）核准，公司于2016年1月8日向浪潮软件集团有限公司、东方邦信创业投资有限公司、金鹰基金管理有限公司等10名股

东非公开发行人民币普通股39,556,962股，每股面值1元，发行价格为25.28元/股。本次非公开发行股份于2016年1月29日在深

圳证券交易所上市，除浪潮软件集团有限公司认购股份外，限售期为12个月。

2017年2月3日，东方邦信创业投资有限公司、金鹰基金管理有限公司等9名股东所持有的35,601,265股上市流通，详见《非

公开发行股票限售股份上市流通的提示性公告》（公告编号：2017-003）。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

浪潮电子信息产业股份有限公司 2017 年半年度报告全文

31

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

山东省金融资产管

理股份有限公司
3,955,696 3,955,696 0 0 非公开发行 2017 年 2 月 3 日

邦信资产管理有限

公司
3,955,696 3,955,696 0 0 非公开发行 2017 年 2 月 3 日

东方邦信创业投资

有限公司
9,607,493 9,607,493 0 0 非公开发行 2017 年 2 月 3 日

武汉开发投资有限

公司
3,955,696 3,955,696 0 0 非公开发行 2017 年 2 月 3 日

农银汇理（上海）

资产－农业银行－

华宝信托－投资

【6】号集合资金信

托计划

3,955,696 3,955,696 0 0 非公开发行 2017 年 2 月 3 日

泰达宏利基金－民

生银行－泰达宏利

价值成长定向增发

378 号资产管理计

划

1,508,013 1,508,013 0 0 非公开发行 2017 年 2 月 3 日

泰达宏利基金－民

生银行－泰达宏利

价值成长定向增发

379 号资产管理计

划

4,153,481 4,153,481 0 0 非公开发行 2017 年 2 月 3 日

金鹰基金－兴业银

行－金鹰九鼎德盛

穗通定增 91号资产

管理计划

4,113,924 4,113,924 0 0 非公开发行 2017 年 2 月 3 日

泰达宏利基金－银

河证券－泰达宏利

－宏泰定增 1 号资

产管理计划

395,570 395,570 0 0 非公开发行 2017 年 2 月 3 日

浪潮软件集团有限

公司
3,955,697  0 3,955,697 非公开发行 2019 年 1 月 29 日

合计 39,556,962 35,601,265 0 3,955,697 -- --

二、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用

浪潮电子信息产业股份有限公司 2017 年半年度报告全文

32

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 105,676
报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如

有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持有

的普通股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的普通

股数量

持有无限售条件

的普通股数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

浪潮集团有限公司
境内非国有

法人
40.90% 408,745,600   408,745,600

重庆国际信托股份

有限公司－融信通

系列单一信托 10号

其他 1.02% 10,229,439 7,733,514  10,229,439

东方邦信创业投资

有限公司
国有法人 0.96% 9,607,493   9,607,493

中国证券金融股份

有限公司

境内非国有

法人
0.91% 9,116,188 9,116,188  9,116,188

重庆国际信托股份

有限公司－渝信通

系列单一信托 2 号

其他 0.60% 5,983,444 2,738,600  5,983,444

重庆国际信托股份

有限公司－聚益结

构化证券投资集合

资金信托计划

其他 0.58% 5,842,924   5,842,924

宁波梅山保税港区

昂澄荣德投资管理

合伙企业（有限合

伙）

境内非国有

法人
0.43% 4,275,200 4,275,200  4,275,200

重庆国际信托股份

有限公司－渝信贰

号信托

其他 0.41% 4,118,061   4,118,061

浪潮软件集团有限

公司
国有法人 0.40% 3,955,697  3,955,697

邦信资产管理有限

公司
国有法人 0.40% 3,955,696   3,955,696

上述股东关联关系或一致行动

的说明

公司前 10 名股东中，浪潮集团有限公司直接和间接持有浪潮软件集团有限公司 100%股

权，东方邦信创业投资有限公司为邦信资产管理有限公司全资子公司。

前 10 名无限售条件普通股股东持股情况

浪潮电子信息产业股份有限公司 2017 年半年度报告全文

33

股东名称 报告期末持有无限售条件普通股股份数量
股份种类

股份种类 数量

浪潮集团有限公司 408,745,600 人民币普通股 408,745,600

重庆国际信托股份有限公司－融

信通系列单一信托 10 号
10,229,439 人民币普通股 10,229,439

东方邦信创业投资有限公司 9,607,493 人民币普通股 9,607,493

中国证券金融股份有限公司 9,116,188 人民币普通股 9,116,188

重庆国际信托股份有限公司－渝

信通系列单一信托 2 号
5,983,444 人民币普通股 5,983,444

重庆国际信托股份有限公司－聚

益结构化证券投资集合资金信托

计划

5,842,924 人民币普通股 5,842,924

宁波梅山保税港区昂澄荣德投资

管理合伙企业（有限合伙）
4,275,200 人民币普通股 4,275,200

重庆国际信托股份有限公司－渝

信贰号信托
4,118,061 人民币普通股 4,118,061